Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP]
№

[REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в административный регламент администрации
города Благовещенска по предоставлению муниципальной услуги «Выдача

разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков,
демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных

воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с
максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных

аэростатов над населенными пунктами муниципального образования город
Благовещенск, а также посадки (взлета) на расположенные в границах

муниципального образования город Благовещенск площадки, сведения о
которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»,

утвержденный  постановлением администрации города Благовещенска
 от 27.09.2019 № 3376

В соответствии с постановлением Губернатора Амурской области от

21.12.2023 № 269 «О реализации Указа Президента Российской Федерации от
19 октября 2022 № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской
Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19
октября 2022 года № 756», в целях уточнения порядка предоставления
муниципальной услуги
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в административный регламент администрации города
Благовещенска по предоставлению муниципальной услуги «Выдача
разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков,
демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных
воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с
максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных
аэростатов над населенными пунктами муниципального образования город
Благовещенск, а также посадки (взлета) на расположенные в границах
муниципального образования город Благовещенск площадки, сведения о
которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»,
утвержденный постановлением администрации города Благовещенска от
27.09.2019 № 3376 (в редакции постановления администрации города
Благовещенска 08.06.2020 № 1799) следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 2.5 раздела 2 «Стандарт предоставления
муниципальной услуги» абзацем следующего содержания:

2

«постановление Губернатора Амурской области от 21.12.2023 № 269
«О реализации Указа Президента Российской Федерации от 19 октября 2022
года № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в
связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года
№ 756»;

1.2. Пункт 2.6 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной
услуги  дополнить подпунктом «ж» следующего содержания:

«ж) копии документов, подтверждающих выполнение полетов
беспилотных гражданских воздушных судов, на которые запрет,
установленный постановлением Губернатора Амурской области от
21.12.2023  № 269 «О реализации Указа Президента Российской Федерации
от 19 октября 2022 года № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах
Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации
от 19 октября 2022 года № 756», не распространяется (в случае обращения с
заявлением на предоставление муниципальной услуги о выдаче разрешения
на полеты беспилотных воздушных судов (за исключением полетов
беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25
кг)».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в
газете «Благовещенск» и подлежит размещению в сетевом издании
«Официальный сайт Администрации город Благовещенск».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя мэра города Благовещенска Гумирова Д.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]